
Česko má zatím nahlášených osm přiznaných
případů úmrtí po vakcinaci. Špička ledovce?
- CZ24 News | 25. února 2021

ČESKO: Státní ústav pro kontrolu léčiv informoval o tom, že v České republice bylo zaevidováno osm
hlášení úmrtí, které mohou mít souvislost s vakcinací. Představitelé SÚKL to oznámili ve svém
pravidelném hlášení o podezřeních na nežádoucí účinky vakcín proti koronaviru. Ústav má zjistit,
zda existuje nějaká souvislost mezi úmrtími a samotným očkováním.

Na webové stránce SÚKL se uvádí, že k datu 23. února bylo zaregistrováno 996 nahlášených
podezření na nežádoucí účinky po očkování vakcínou proti covidu-19. Kromě toho Státní ústav pro
kontrolu léčiv (SÚKL) informuje o tom, že celkem v republice bylo nahlášeno již osm smrtelných
případů, k nimž mohlo dojít v důsledku očkování.

Představitelé ústavu přitom zdůrazňují, že všechna hlášení jsou pouhými podezřeními, nejde totiž o
prokázanou souvislost mezi vakcinací a zdravotními potížemi či úmrtími. Může se jednat jenom o
časovou souvislost, nikoliv příčinu, dodávají v ústavu. Nahlášené nežádoucí účinky mohly být
způsobeny i tím, že někteří naočkovaní lidé měli závažné nemoci.

„V počtu úmrtí jsou zahrnuty i případy úmrtí na infekci virem SARS-CoV-2, který

https://cz24.news/cesko-ma-zatim-nahlasenych-osm-priznanych-pripadu-umrti-po-vakcinaci-spicka-ledovce/
https://cz24.news/cesko-ma-zatim-nahlasenych-osm-priznanych-pripadu-umrti-po-vakcinaci-spicka-ledovce/
https://www.sukl.cz/tydenni-zpravy-o-prijatych-hlasenich-podezreni-na-nezadouci


způsobuje onemocnění COVID-19, ke kterým došlo po aplikaci první nebo druhé dávky
vakcíny. Infekce SARS-coV-2 bývá relativně často hlášena jako podezření na nežádoucí
účinek očkování proti COVID-19,” informuje SÚKL.

Veškerá hlášení o úmrtích po vakcinaci budou pečlivě hodnocená nejen v rámci České republiky, ale
i farmakovigilančním výborem pro posuzování rizik léčivých přípravků (PRAC) Evropské lékové
agentury, dodali v ústavu.

Současná epidemiologická situace v ČR
I když v Česku včera přibylo 13 657 potvrzených případů nákazy koronavirem, a je to tedy méně než
úterní přírůstek, stále je to skoro o tři tisíce více než minulou středu, kdy jich bylo 10 699.

Aktuální data také uvádí, že je u nás nyní 131 758 lidí s nákazou. Je to tedy o čtyři tisíce více.
Celkově se od vypuknutí epidemie nakazilo virem již 1 198 168 osob. V nemocnicích je v současné
chvíli hospitalizováno 6 967 nakažených. Počet pacientů v těžkém stavu je aktuálně 1 432. To je o
deset méně než o den dříve.

Za včerejšek bylo vykonáno 36 842 PCR testů (celkem již 5 253 023 testů) a 48 018 antigenních
testů (celkem již 2 519 755 testů). Naočkováno bylo celkem 600 429 lidí, přičemž za včerejšek jich
bylo vykázáno 16 615.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


